,

quos apostatas julianistas jure vocitamus: statuimus ut, nisi ad professioneni Cle-

ricatiis redierint, omni Christiana Comniunione priventur.

De Monachis vero propositum non servantibus, decrevimus , ut quousque

ad propositum redeant, et in Monasterio regulariter consistant, Cominunione

privati permaneant.

Illi etiam qui peregrinos, vel Oratores cujuscumque sancti , sive Clericos,

sive Monachos, vel feminas, seu inermes pauperes depraedati fuerint , vel

bona eorum rapuerint ; vel in malum eis obviaverint, anathematis vinculo

feriantur, nisi digne eniendaverint.

De confîniis Cœmeterioruin , sicut antiquitîis à sanctis Patribus statutum

est, statuimus ità : ut major Ecclesia per circuitum sexaginta passus habeat

,

B Capellse vero, sive minores Ecclesiae , triginta. Qui autem confinium eorum
infringere tentaverit, vel personam hominis aut bona ejus inde abstraxerit, nisi

publicus latro fuerit
,
quousque emendet, et quod rapuerit reddat, excommuni-

cetur.

Hœc igitur et caetera hujusmodi, quaecumque in sacris Canonibus habentur,

authenticum sancta Synodus praefata fore censuit observandum.

EPISTOLA («) NICOLAI IL PAPiE AD REC^INAM GALLI^(6).

LauJat ejus pietatem , et in pauperes benefîcentiam. Hortatur tain laudabile vitae institutum
,

quod

seinel arripuerat, usque ad cxtremum conslanter retineat. Suadet ut viruin suum Regcm ad Rem-
publicam juste administrandam, Ecclesiam tucndam , et pictatis opéra edenda , inflammet :

iilios quoque suos eisdeni
^

quibus ipsa imbuta est moribus instituât

N

Ciru an.

1059.

icoLAUS Episcopus servus servorum Dei , gloriosœ Reginœ salutem et

Apostolicam Benediciionem. Bonae voluntatis auctori omnipotenti Deo
dignas gratias agamus, quia in fœmineo pectore virile vivere virtutum robur

audimus. Pervenit quippe ad aures nostras
,

praecellentissima filia , serenita-

tem tuam indigentibus munificentiâ pise liberalitatis afïluere, devotissimae ora-

tionis studiis insudare, pro violenter oppressis vim districtionis exercere
,

caeterisque bonis operibus , in quantum tibi competit, ofïîcium regiae dignitatis

implere. Hortamur igitur ut eum, quem Deo inspirante semel ingressa es,

tramitem teneas : invictissimumque virum tuum, filium nostrum Regem ad

D pietatis aequitatisque gubernacula moderanda, statunique Ecclesiae retinendum

provocare contendas. Si enira eloquentia Abigail * stultum Nabal ab iras- «i.Reg. 25.

centis David gladio servavit illaesum
,
quanto magis sancta devotio tua pru-

dentissimum virura tuum divinis reddet obtutibus gratiosum ? Sic denique

eum verè diligis, si servare quae Dei sunt
,

piis exhortationibus facis. Alio-

quin quo pacto viros suos illae conjuges amare credantur, quae in eis capsas,

ut ita loquar, corporum diligunt ; sed animarum aurum
,
quod m eis recon-

ditur, non attendunt ? Habemus enim juxta Apostolum * thesaurum istum in • 2. Cor. 4.

vasis fictilibus. Quae nimiriira hoc dumtaxat amplectuntur, quod vermes dévo-

rant in sepulchris ; illud vesanè despiciunt, cui immarcescibilis gloria serva-

tur in cœlis. In came quippe amorem suum illa constituerai
,

quae David se

despicienti ironica insultatione dicebat : * Quam gloriosus fuit hodie Rex Israël, "aRcg. ••.6.

E discooperiens se ante * oculos servorum suorum , et nudatus est quasi * nudetur unus ^- 20.

ex scurris ! Quae profecto quia desiderium suum in sola carne posuerat, carnis . ^^^
fructu débita est animadversione privata. Unde paulô post Scriptura subjungit:

Igitur* Michol filiae Saiil, nonestnatus filius usque ad diem mortis suae. Tu * i^iVif. v. 23.

autem
,

gloriosa filia, quia fœcunditatis donum divinitiis meruisti , sic cla-

rissimam instrue sobolem , ut inter ipsa lactantis infantiae rudimenta ad Crea-

torJs sui nutriatur amorem. Per te igitur discant cui potissimiim debeant, et

quod in regalis aulae solio sunt nobiles geniti , et quod in Ecclesiae gremio

longe nobiliiis per sancti Spiritûs gratiam sunt renati. Noli aliquando pecu-

niam praeferre justitiae, sed thesaurum verae sapientiae inhianter acquire. Regina

{a\ Reperitur intcr B. Pétri Damiani Epislolas, Lib. VII, Epist. IX.

(6) Annam Henrici Régis uxorem, Pbilippi item Régis matrera.

N n n n iij
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quippe Saba venit non videre divitias, sed audire sapientiam Salomonis.

Quas tamen ipsa non petiit, copiosiùs reportavit. Tu etiam, filia , divinis

obediendo niandatis, sapientiam posside ; ut merearis ad salutem aniraae tuae

et terrenis competenter afHuere , et de transitorii regni culmine ad cœleste

transire.

NICOLAI PAPyE II EPISTOLA AD R... C«)

An. 1060.
B

COMITEM RUTENENSEM

Ex Conc. Labb. Tom. IX, paçj. 1097. Et ex Chron. Virdun. apud

Labb. Biblioth. Nov. Mss. p. 193.

Comitem hortatur ut Ecclesiarum et pauperum sit dcfensor, et Monasterio Virdunensi possessiones

ali({uas^ quas injuste detinet, restituât (6).

NI COL A US Episcopus , servus servorum Dei , R. . . . Rutenensi Comiti di-

lecto filio salutem , et Apostolicam benedictionem. Cognoscentes tui animi

propositum, et quod propter regnum Dei et justitiam ejus volueris renuntiare

temporali fastigio saecularium occupationum : confidenter tibi denuntiamus,

ut secundum quod tibi injunximus cum ore ad os loqueremur, Rcclesiis Dei

et pauperibus defensorem te opponas, justitiainc[ue eis adquirendo, in cons-

peetu Dei excusatus existas
,
quod non sine causa gladium portas. Et quia

nostrum est te admonere, si qua non negligenda cognoverimus te negligere : C
orando simul et praecipiendo autoritate Apostolica monemus , ut Monasterio

S. Pétri sito Virduni, quod venerabilis vir consanguineus tuus Waleranus

Abbas régit, curtes, quas in terra possessionis tuae habere dinoscitur , resti-

tuas : ne, quod absit, ad perditionem animae tuae diutiiis eas retinendo, ex-

communicationem ab antecessoribus nostris comprecatam invasoribus eorum

incurras. Nec volumus dicas, à parentibus tuis , vel uxoris tuae , eas servis

Dei subtractas : quia justus Dominus reddit iniquitatem patrurn in filios in

tertiam et quartam generationem. Sicut enim conscia veritatis testatus antiquitas,

S. Amantius peculiaris vester patronus eas contradidit servitorum S. Pétri

usibus.

(a) Legenduin forte Raimundum ,
qui anno

1065 Gordiniacensem Abbatiam , in pago Uzeti-

co sitara , Hugoni Abbati et Cluniacensi Monas-
terio subjecit.

[ b ) Nicolaum Papam adiens Walerannus
Abbas S. Vitoni, querimoniâ factâ super Comité

Rutbenensi pro fundis Ecclesise Virdunensis sitis

in Coinitatu Rutbenensi, quos S. Vitono aufere-

bat, id est Maderniacum , Puliniacum , et ah'os,

obtinuit litteras ab eo laissas praefato Comiti...

His acceptis litteris , cùm reverterelur, apud
Aremari Monasterium, veneno periit (Waler.)

et Grimoldus successit, ... Et quia eo defuncto,

non fuit qui b'tteras missas Comiti Rutenensi pcr-

ferret, adbuc Abbatia cum fundis retenta est.

Chron, f'irdun. ibid.

D

DIPLOMA HENRICI III, COGNOMENTO NIGRI, IMPERATORIS,

PRO MONASTERIO DE LEBRAHA IN PAGO ALSATIENSI SITO,

I

Quo possessiones ejusdem Monasterii confirmât.

" N nomine Sanctse et individuae Trinitatis. Heinricus divinâ favente cle-

Ex Aulogra-

phio in Arcbi-

viï S. Diony-

ciâ asservato. X Hicntiâ Romanorum Imperator Augustus. Quoniam Ecclesias Dei pro spe
An. 1056. vitae aeternae non solum nostris ut possumus donis cupimus ditare, sed etiam

ea bona unde ditantur , nostrâ Imperiali autoritate tueri, eisque confirmare
;

idcirco noverint omnes Gbristi nostrique fidèles tam futuri quàm praesentes

qualiter nos pro remedio animae nostrae, atque interventu Regni thorique

nostri consortis Agnetis Imperatricis nec non dilectissimi filii nostri Heinrici